
  

 
Termín: 2023/2024               Číslo zájezdu: 2055                Cena: 16 800 Kč 

 

LAKE DISTRICT 
 

1. DEN: ODJEZD Z ČR 

Odjíždět budeme od školy ve večerních hodinách. 
 

2. DEN: CESTA DO NIZOZEMSKA, NAARDEN, TRAJEKT DO VELKÉ BRITÁNIE 

Autobusem pojedeme přes Německo do Nizozemska. Dopoledne se zastavíme na krátkou procházku v městečku 
Naarden - působišti Jana Amose Komenského. Projdeme se centrem a podíváme se k muzeu J. A. Komenského a 
sousednímu valonskému kostelíku (upravený na mauzoleum), kde je Komenský pohřben. Odpoledne přejedeme do 
přístavu Ijmuiden. Nalodíme se na trajekt a přes Severní moře poplujeme do severní Anglie. Noc strávíme ve 
čtyřlůžkových kajutách. 
 

3. DEN: HADRIAN´S WALL 

Dopoledne připlujeme do přístavu Newcastle. Po vylodění přejedeme do oblasti významné římské památky Hadrian´s 
Wall. Zastavíme se u zachovalých zbytků kdysi mohutného valu a navštívíme nejlépe dochovanou římskou pevnost - 
Housesteads. Od pevnosti vyrazíme na procházku podél nejlépe zachované části Hadrianovy zdi a projdeme ikonickým 
Sycamore Gap. Večer dojedeme na ubytování do hostelu a ubytujeme se. 
 

4. DEN: ULLSWATER, WINDERMERE 

Po snídani se vydáme na celodenní výlet k jezeru Ullswater. Lodičkou poplujeme po jezeře a podél břehu se vrátíme 
cestou, ze které se nám otevřou nádherné výhledy na samotné jezero i na masiv Helvelynu. V případě dobrého počasí 
vystoupíme na vrchol Hallin Fell. Dojdeme do Patterdale, odkud autobusem přejedeme do Bowness on Windermere. 
Tam se projedeme lodí po jezeře Windermere a v podvečer se vrátíme do hostelu. 
 

5. DEN: GRASSMERE, ULVERSTON 

Po snídani přejedeme k menším, ale velice pěkným jezerům Rydal Water a Grassmere, v jejichž blízkosti vyrazíme na 
procházku na vrchol Loughrigg Fell. Opět se nám otevřou krásné výhledy a cestou zpět se podíváme do jeskyně Rydal 
Cave, kde se dříve těžila břidlice. Odpoledne přejedeme do městečka Ulverston, kde se narodil Stan Laurel (v případě 
zájmu navštívíme místní muzeum Laurela a Hardyho) a vystoupáme na nedaleký vrch Hoad Hill, odkud se otevírají 
nádherné výhledy na celý národní park Lake District. Večer se vrátíme do hostelu. 
 

6. DEN: CASTLERIGG STONE CIRCLE, DERWENT WATER 

Po snídani odjedeme k jednomu z nejromantičtějších míst v oblasti Lake District, ke kamennému kruhu Castlerigg 
Stone Circle. Tato megalitická památka byla postavena před cca 5 000 lety a je obklopena nádhernými horami 
v blízkosti Derwent Water. Pěšky dojdeme do turistického centra Keswick, kde nasedneme na lodičku a svezeme se po 
jezeře Derwent Water k fotogenickému můstku Ashness Bridge. Procházkou s krásnými výhledy na divoké hory se 
vrátíme podél jezera do Keswicku, kde se v podvečer projdeme centrem a nakoupíme si suvenýry. Večer se vrátíme do 
hostelu. 
 

7. DEN: DURHAM 

Po snídani přejedeme do starobylého města Durham. Tam navštívíme románsko-gotickou katedrálu proslavenou 
prvním použitím lomeného oblouku na Britských ostrovech, obdivovat budeme i krádnou Galilee Chapel s hrobem 
Bedy Ctihodného, „otce anglické historie“. V Durhamu budeme mít čas na občerstvení a rozloučení s Anglií. Poté již 
odjedeme do přístavu Newcastle, nalodíme se na trajekt a přeplujeme zpět do Nizozemí. Opět budeme ubytováni 
v kajutách, kde si odpočineme. 
 
8. DEN: NÁVRAT DO ČR 

Ráno připlujeme do Amsterdamu a s potřebnými zastávkami na protažení a toalety projedeme přes Německo zpět do 
České republiky. Zpět ke škole přijedeme ve večerních hodinách. 



  

 
V ceně je zahrnuto: 

- doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej teplých a chlazených nápojů  
- zpáteční trajekt Ijmuiden - Newcastle 
- 2x ubytování na trajektu ve čtyřlůžkových kajutách s příslušenstvím 
- 4x ubytování v hostelu ve vícelůžkových pokojích, 4x snídaně 
- služba průvodce po celou dobu zájezdu 
- mobilní aplikace plná praktických informací a zábavy pro každého účastníka 
- komplexní cestovní pojištění zahrnující pojištění léčebných výloh, pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna 
 

V ceně není zahrnuto: 
- vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 90 GBP / studenti a 70 GBP / děti do 15 let vč.) 
- ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké 

Británie od r. 2024. Váže se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý sám, 
návod bude po zveřejnění podrobností uveden na stránkách www.zajezdyproskoly.cz 

 

Poznámky: 
- cena platí při obsazení zájezdu minimálním počtem 40 platících účastníků 
- v hostelu je plně vybavená kuchyňka s možností přípravy vlastního jídla 
- na trajektu lze zajistit snídaně i večeře a v hostelu lze zajistit večeře či plnou penzi (oběd formou balíčku), cenu 

připravíme na vyžádání 


